

ABC

PISMO CODZIENNE
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

Brak ideałów życiowych
powodem zwyrodnienia młodzieży

Czas nawrócić do religii i moralności

„ABC” rozmawia z dyrektorem W. Górskim

Wczoraj do późnego wieczoru obradowali dyrektorowie szkół warszawskich w sprawie egzaminów maturalnych, urzędzenia gospody dla przyjezdnej młodzieży i zabójstwa ś. p. dyr. Lipki.

Zapytywany przez „ABC” wybitny pedagog, dyrektor Wojciech Górski, o nastrojach, panujących na tem zebraniu w związku ze strasznym mordem na osobie ś. p. dyr. Lipki powiedział nam:

— Niema u nas zrozumienia dla szkolnictwa zawodowego, młodzież garnie się do szkół średnich, tak, że, niestety, do szkół zawodowych idą przeważnie odpadki. Takim „od-

padkiem” społecznym jest i morderca ś. p. dyrektora Lipki. — Wściekły pies pokasał człowieka — oto geneza zabójstwa. A teraz pytanie, dlaczego się ten pies wściekł? Odpowiedź prosta: alkohol i nieposzanowanie życia własnego i cudzego, wynikłe z braku ideałów życiowych i nieposzanowania praw religijnych.

— Wypadki takie mają oślakany wpływ na młodzież. Zaradzić im można przez wpajanie w duszę młodzieży religii i budzenia ideału życiowego, bez którego życie jest tak mało warte, że traci się je dla przykrości z powodu nieostrzyżonych włosów,

Zawziętość górników angielskich

Sto tysięcy głosów
większości

LONDYN, 18.11. (ATE). W przeprowadzonym głosowaniu górnicy, którzy są przeciwnikami ugodowych propozycji rządowych, uzyskali większość stu tysięcy głosów.

Wielki pożar

Spowodowany
uderzeniem pioruna

GENEWA, 19.11. (A.T.E.). W szwajcarskiej miejscowości kuracyjnej Murren w kantonie bernieńskim wybuchł wczoraj wieczorem wielki pożar, spowodowany uderzeniem piorunu. Jeden z największych hoteli szwajcarskich Edelweiss stanął w płomieniach. W kilku miejscach zauważono pożar lasów.

Dekret prasowy szeroko stosowany na prowincji

W kołach sejmowych nie słycać o zwołaniu przez posła Polakiewicza komisji konstytucyjnej, któraby ustaliła art. 44 Konstytucji.

Od wyniku tych obrad zależy los dekretu prasowego. O ile w Warszawie, dekret ten nie jest przez Komisariat Rządu stosowany, o tyle na prowincji wojewodowie stosują go dość często.

Redaktor „Głosu Narodu” Matyjasik otrzymał karę tysiąca złotych z zamianą na 10 dni aresztu.

Do Warszawy przybył przewodniczący delegacji polskiej do rokowań handlowych z Niemcami Dr. Pradzyński.

Bojowcy przeciwosowieccy

Napadli na pociąg osobowy

16 osób poległo

MOSKWA, 19.11 (Rps.). Na linii Czudcy-Jefimowska przeciwosowiecki oddział partyzancki dokonał napadu na pociąg osobowy, który dażył z Piotrogradu do Wologdy.

Podczas walki: po której na pastnicy wyczłali się w głąb lasów, zabito czterech uczestników napadu oraz dwunastu pasażerów.

Królowie ostatecznie są także ludźmi

Powiedział socjalista szwedzki

Po powrocie z uroczystości zaślubin królewskich

KOPENHAGA, 19.11. (ATE) „National Tidende” ogłasza wywiad z burmistrzem Sztokholmu socjalistą Lindhagenem, który jako reprezentant stolicy

Szwecji brał udział w przyjęciach dworskich.

Lindhagen oświadczył, iż z wielu stron słyszał uwagi, że obecność socjalisty na przyjęciach królewskich, nie da się pogodzić z socjalizmem.

Tak jednak nie jest. Gdybym przez całe życie otaczał się tylko socjalistami, mógłbym wreszcie pod koniec zostać konserwatystą. Nie można zamykać się w wąskiej komórcie klasowych przesądów. Na dworze królewskim żyją bardzo sympatyczni ludzie, a królowie ostatecznie są także ludźmi, nie jest ich winą, że konstytucja jest taka, jaka jest.

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła dziś do obrad nad budżetem Min. Spraw Zagranicznych. Referuje poseł Jan Dąbski (Str. Chl.).

Wesołe echa



P. Min. Moraczewski: Być albo nie być.

P. P. S.: Bić albo nie bić.

Rys. Kamil Mackiewicz.

Przywóz i wywóz w październiku

Tylko 15 milionów złotych nadwyżki

Według dotychczasowych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego wywóz towarów z Polski za granicę wynosił w październiku 117.933 tysięcy złotych, przywóz zaś do Pol-

ski za granicę 102.189 tysięcy złotych.

W ten sposób nadwyżka wywozu wynosiła w październiku tylko nieco ponad 15 milionów złotych.

Trzeba niemiłosiernie tępić fałszerzy pieniędzy

Aresztowanie bandy fałszerzy 50-cio zł.

Obfity plon jednej podróży

Od dłuższego już czasu urząd śledczy był na tropie fałszerzy 50-złotówek, w związku z czym został aresztowany swego czasu niejaki Borucki, który obecnie siedzi w więzieniu. Jednak „warsztatu pracy” fałszerzy nie udało się zlikwidować. Ostatnio komisarz Jaroszyński wraz z nadkomisarzem Sobotą postanowili zlikwidować całą bandę fałszerską, ponieważ obieg fałszywych 50-złotówek stale wzrastał.

Wczoraj obydwaj szefowie urzędu śledczego udali się do Chostonowa, gdzie, jak wieść niesła, miała się mieścić fabryka fałszywych pieniędzy. Podróż ta była wynikiem dłuższej obserwacji policyjnej, jakiej poddano żonę Boruckiego, pozostającą ciągle w stosunkach z fałszerzami.

Plon podróży był obfity. Oto w drodze pomiędzy Jablonną a Horszczówką zatrzymano pociąg nr.

632 i dokonano rewizji. Skutkiem rewizji wykryto w przedziale trzeciej klasy walizę i paczki nieświadomego pochodzenia, w których znaleziono gotowe klisze litograficzne 50-o i 10-złotówek, w drugiej zaś klasie przytrzymał Stefanję Borucką (Wolność 4) i Iekę Furmańskiego, fałszerzy banknotów, którzy chcieli fabrykę swą przenieść do Warszawy i w ten sposób wznowić przerwaną chwilowo jej działalność.

GIEŁDA

Tendencja cokolwiek mocniejsza. Daje się zauważyć drobna poprawa kursów, która na zebrawieniu giełdowym przybrać może większe rozmiary.

W obrotach pozagiełdowych zainteresowaniem cieszą się po dawnemu przeważnie Starachowice i Bank Polski.

W godzinach rannych między innymi wymieniano następujące kursy: Bank Dyskontowy 9.70, Handlowy 3.10, Polski 80.75, Zjedn. Ziem Polskich 1.50, Cerafa 1, Spiess 2.95, Cukier 2.95-3, Węgiel 70, Nobel 2.65, Lilpopy 16.30, Modrzejów 3.65, Parowoz 0.27, Rudzki 1.13, Starachowice 2.09, 4 i pół proc. L. Z. Ziemskie zlot. 36.80, 5 proc. miejskie zlot. 41.75.

Zapotrzebowanie walut obcych normalne, nie przekraczające od dni paru 400 tysięcy dolarów dziennie.

Kurs dolara bez zmiany, gotówka zł. 8.99, dewizy zł. 9. Londyn 43.71, Zurych 174, Paryż 31.50, Medjolan 38.62 i pół.

Dolar w obrotach pozagiełdowych zł. 9 przy umiarkowanym popycie.

Rubel złoty 4.76.

Limuzyny dla Inspektorów Armji



Wczoraj przybył z Gdańska transport nowiułkich Fordów. Każdy z Inspektorów Armji otrzyma jeden taki ekwipaż.

DAWNIEJ A DZISIAJ...

Do konkursu filmowego stają dwie sieroty



Nr. 144.

Zupełnie jak w scenariuszu filmowym...

Przed każdą kobietą polską otworzyła się perspektywa sta- wy wszechświatowej, sukcesów artystycznych, powodzenia ma- terjalnego...

Niema kasty społecznej, z której nie mielibyśmy przed-

stawicielek w naszym konkur- sie filmowym.

To, co dawniej dla każdej kobiety było zdecydowaną nie- możliwością, teraz przybrało kształty realne.

To, co dawniej, było zwiaza- ne z wieloletnią pracą, pełną niepowodzeń i upokorzeń, te-



Nr. 76.



Nr. 192.



Nr. 134.

raz sprowadza się do wysłania w liście swojej fotografii do Ko- mitetu naszego konkursu.

Jako świetny przykład popu- larności naszego konkursu, p-

dajemy list nadesłany nam przez dwie sieroty z jednego z miast prowincjonalnych:

Po przeczytaniu konkursu filmo- wego zdecydowałyśmy się zaangażo-

wać do wytwórni filmu. Marzeniem naszym od dziecka było zostać arty- stką filmową, lecz powod finansowy nie pozwalał na to.

Korzystając z założenia wytwórni filmowej przesyłamy nasze fotografie i prosimy o przychylną odpowiedź. Jesteśmy rodem z Krakowa sieroty. Przebywamy u siostry nauczycielki w Kaliszu.

Jesteśmy siostry, starszej na imię Maryla a młodszej Kazimiera.

List ten jest dokumentem tak

jaskrawym, że nie wymaga ko- mentarzy.

Gwoli uniknięcia nieporozu- mień komunikujemy, że w sprawach konkursu filmowego

redakcja nasze udziela wyjaś- nień w godzinach 4.30 — 6.00 codziennie z wyjątkiem nie- dziel i świąt.

Telefon 91-60.

Zgrzybiali bigamiści

60-letni starzec i 73-letnia staruszka skazani za dwużeństwo

Widownią bardzo nieco- dziennego procesu był w zes- łym tygodniu gmach sądu w Foggia (Włochy).

Dwoje okolicznych mieszk- ańców, mianowicie Michal Trigglioli, lat 60 i Michalina d'Emilio, lat 73, którzy wstą- pili w związki małżeńskie przed sześciu tygodniami (ślub ich odbył się 1 października) sta- nęło przed sądem, jako oskar- żeni o dwużeństwo.

Prokurator udowodnił przed sądem, że zarówno młody mał- żonek jak i jego młodsza jesz- cze żona bardzo wiele lat temu, każde na swoją rękę, wzię- li ślub i że żona Trigglioli i

maż d'Emilio z dawnych cza- sów jeszcze żyją.

Wprawdzie sąd nie mógł tu- taj stanąć na stanowisku, że wiek nowożeńców jest okoli- cznością obciążającą ich, mu- siał jednakowoż bardzo szeroko obojętnie wytłumaczyć, co za obowiązki nakłada małżeństwo oraz w sposób żadnych nie bu- dzący wątpliwości wyjaśnić, że owe śluby z przed lat kilku- dziesięciu są ważne.

Staruszkowie - nowożeńcy w czasie procesu nie chcieli nic mówić, jakby się wstydzili swej miłości. Sąd skazał Trigglioli- ego na rok, a d'Emilio na 10 miesięcy więzienia.

Niech żyje gimnastyka



Niewiasta, którą widzimy na naszej rycinie była do nie- dawna potwornie otyłą. Drugim jej błędem fizycznym były wy- stające łopatki.

Dzięki gimnastyce plastycznej straciła 64 funty, kształty jej przybrały miłe dla oka proporcje, a ciało piękną barwę.

Dla naszych pań

Pielęgnacja rąk

Cheć, żeby ręce były zawsze do- brze utrzymane i estetyczne, trzeba im poświęcić trochę uwagi i czasu.

Przedewszystkiem po myciu wycie- rać starannie, szczególnie podczas zimowych dni. Jeżeli wskutek ja- kiejs pracy ręce narażone są na zni- szczenie, to zawsze wieczorem po myciu smarować je amerykańską wa- zelina, pewniejszą od wszelkich kre- mów. Nie zaszkodzi przedtem zmyć je dobrze sokiem z cytryny.

Środkiem bardzo nieskomplikowa- nym, a usuwającym szorstkość rąk, jest pianka z mydła, którą należy po uprzednim umyciu natrzeć starannie ręce i potem, nie oplókując, osuszyć.

Paznokcie zawsze dyskretniej i ładniej wyglądają, gdy się używa do nich pasty, aniżeli lakieru, ale na to potrzeba więcej czasu, którym nie wszyscy mogą rozporządzać. Obec- ny kaprys mody, to paznokcie bar- wione specjalną farbą na kolor moc- no różowy.

Mira.

Złęka się przepowiedni

— Wie pan co? Cyganka przepowiedziała mi kiedyś, że umrę w czterdziestym roku ży- cia.

— Uhm to dlatego pani tak wytrwale od lat wielu już pozo- staje przy trzydziestce.

Dzieje przywiązanego psa

Wszyscy motocykliści, którzy prze- jeżdżą drogą do Newton, atakowa- ni są przez psa, który, zaledwie ich spostrzeże, biegnie długo za nimi.

Podróżnicy proszeni są o to, by nie bili biednego stworzenia, bo wszyst- kiemu tutaj winien jest tylko jego instykt przywiązania. Podobno wła- ściel tego psa podczas przejażdżki motocyklem został przewrócony i za- bity przez samochód.

Od tego czasu poluje na każdy mo- tocykl w tym przeświadczeniu, że przecie na jednym z nich pozna i od- najdzie swego pana; wszyscy zaś wie- dzą, jak daremne są te poszukiwania, tylko biedny pies, który tak bardzo był do swego pana przywiązany, w żaden sposób nie może tego zrozu- mieć i posterunku swego nie opuszcza.

Co sobie Anglicy ofiarowują na gwiazdkę?



Magazyny londyńskie już dziś robią zapasy na okres gwiazdkowy. Lalek takich jest najwięcej, będą one bardzo modne.

Są to ubrane według ostatniej mody laleczki. Rycina na- sza przedstawia parę w strojach przystosowanych do gry w golfa.

CENA OGŁOSZEŃ: W tek cie 1 mm. na 1 szp. (łam pięcioszpaltowy)—50 gr., Komunikaty—75 gr. Zwyczajne (łam 10-szpalt.)—15 gr., Drobne 1 słowo—10 gr.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośzeniem do domu) i zamiejscowa Zł. 4.50.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 13550

Adres Redakcji i Admin.: Szpitalna 12. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Tel. adm. 91-62.

Skrzynka pocztowa 745. Adres telegraficzny ABC Warszawa.

Redaktor naczelny: Stanisław Strzelicki.

Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska”
Warszawa, Szpitalna 12. Telefony: 17422 i 117-08.